
جـامعه

میز خبر

افقی
1- آخرين پادشاه ساساني – آزمايشگاه منجمان

2- جزيره شكر – موي انگلیســی زبان – قطار 
زيرزمینی 

3- صفت عدد – بوي رطوبت – لايه دروني كره 
چشم – دندان فیل

4- ورزش زمستاني – بز كوهي – عدد نحس
5- كشتن – ورم – پسر نريمان – به دنیا آوردن

6- پســوند خريدار – ورزشگاه تیم يوونتوس – 
داخل حیاط

7- باوقار – اهلي – بیماري كمخوني
8- اثر؛ نشانه – دست انداختن كسي - ولايتي 

در افغانستان – دختر لر
9- ربیع – سرسرا – آرزوها 

10-  ســال آذري – عیادت از مريض – كنسرو 
ماهي 

11- بهانه جو مي زند – حیوان اهلي – كاشــف 
سیاره اورانوس – مرزبان

12- از شــهرهاي هرمزگان – شاه بي شین – 
تلاش 

13- گیاه تاجريزی – زن و بچه دار – از نت ها – 
خداي درويش

14- حاكم شرابخوار بني امیه – زادگاه حضرت 
ابراهیم – راه شن ريزي شده

15- پول كويت – از علايم افسردگي 

عمودی
1- وســیله اي در موتــور خــودرو – كوهي در 

خراسان رضوي
2- نام زن خشايارشــا- نوعي نوشیدني حرام – 

ناسیونال
3- راندن مزاحــم – از بخش هــاي اقتصاد – 

گردن آويز قهرمان – رود بزرگ آلمان 
4- ظرف برنــج – فیلم ابوالفضل جلیلي – عدد 

دونده – تصديق روسي 
5- ســود حرام – دردنــاك – خدمتگزار يك 

موسسه مذهبي 
6- مادر لر –  ســازي زهي –  هافبك اسپانیايي 

منچستريونايتد
7- آبشار – شیشه آزمايشگاه – تیري كه با كمان 

انداخته مي شود
8- بخشش – حفاظ ضربه گیر خودرو – كاري 

كه فقط براي خدا انجام شود – حجم هندسي 
9- مخلــوط كــردن - گاو تبتــي - درياچــه 

خشك شده آسیاي میانه 
10- فیلم مسعود كیمیايي – منازعه و درگیري 

– اندام نفس كش
11- عدد بلبلــي – طالع بین – خاموش كننده 

شمع
12- زهر – نفس – اسب تبريزي – ظرف گدايي

13- ازدواج موقت – نوعــي پاپوش – تكرارش 
آواي فاخته است – علامت جمع 

14- نظرات – سختي و مرارت – دشمن ريشه 
15- دوره اي از عمر انسان - ازدواج

جدول شماره 1071

حل جدول شماره 1070

رئیس سازمان نظام پرستاری عنوان کرد:  

 مرگ ناگهانی ۱۰ پرستار
 در سال گذشته بر اثر کار زیاد

مهر|  رئیس كل سازمان نظام پرستاری كشور از 
مرگ ناگهانی 10 پرستار در سال گذشته براساس 

كار زياد خبر داد.  
علی محمد آدابی در جشنواره فرهنگی ورزشی 
پرســتاران در اهواز گفت: » ورزش برای پرستاری 
يك امر ضروری و واجب اســت.«  او با اعلام اين كه 
در سال گذشته قريب به 10 نفر از همكاران پرستار 
در اثر سندرم »كاروشی« يا همان مرگ به علت كار 
زياد، جان خود را از دســت دادند، ادامه داد: »من به 
دفعات اين موضوع را هشــدار داده ام و به پرستاران 
گفته ام كه بايد مراقب ســلامت خودشان باشند.« 
آدابی با اشاره به سختی كار حرفه پرستاری گفت: »به 
معاونت فرهنگی سازمان نظام پرستاری مأموريت 
داده ام تا بســته ای را برای فعالیت های تفريحی - 
رفاهی پرستاران تعريف كنند.« رئیس كل سازمان 
نظام پرستاری كشور با ابراز امیدواری از اين كه اين 
بسته رفاهی و تفريحی برای پرستاران تا پايان امسال 
رونمايی می شــود، ادامه داد: »برگــزاری تورهای 
گردشگری، انجام فعالیت های ورزشی و همچنین 
برگزاری مســابقات فرهنگی ازجمله موضوعاتی 
اســت كه در اين بسته به آن توجه شــده است.« او 
همچنین بر ضرورت تغذيه سالم، تحرك، پرهیز از 
غذاهای ناسالم، انجام آزمايش سلامت و همچنین 
حفظ تعادل در زندگــی روزمره به عنوان يك پكیج 
برای سالم  ماندن جامعه پرستاری، از خطرات حرفه 

پرستاری نام برد. 

ارتقای ۱۵ پله ای ایران در دارا بودن 
دانشگاه های با کیفیت در دنیا

ایســنا|  معاون پژوهش و فنــاوری وزير علوم 
از ارتقــای 15 پله ای رتبــه ايران از نظر داشــتن 

دانشگاه های با كیفیت و تاثیرگذار خبر داد.
»وحید احمدی« در هم انديشی دانشمندان برتر 
كشــور در شــیراز اعلام كرد: »بر اساس رتبه بندی 
لايدن، كشور ما با 14 دانشــگاه برتر و تأثیرگذار، از 
نظر داشتن دانشگاه های با كیفیت رتبه نخست را 
در منطقه دارد. ايران از نظر داشتن دانشگاه های با 
كیفیت، 15 پله ارتقا را تجربه كرد.« معاون پژوهش 
و فناوری وزير علوم ادامه داد: »بر اساس رتبه بندی 
تايمز نیز ايــران در ســال 2012 از نظر داشــتن 
دانشــگاه های برتر و با كیفیت رتبه 32 دنیا را دارد 
و اين رتبه در ســال 2017-2016 به رتبه 17 ارتقا 

يافته است.«

خبر

برگزاری نخستین »دورهمی کسب و کار سبز« 

 کارآفرینان محیط زیستی
 از تجربیات خود می گویند

شهروند | نخســتین »دورهمی كسب وكار 
ســبز«، روز سه شنبه دهم اســفندماه 1395 در 
سالن الغدير وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

برگزار می شود. 
 Meet Up دراين رويداد كه از نوع رويدادهای
است و با هدف انتقال تجربه و آشنايی كارآفرينان 
و علاقه مندان به كسب  وكارهای سبز و مرتبط با 
محیط زيست برگزار می شــود، برخی از فعالان 
اين حــوزه از فعالیت های خــود می گويند و به 

پرسش های حضار پاسخ خواهند گفت. 
بهنام صابر نعمتی، دبیر نخســتین دورهمی 
كسب وكار سبز گفت:   درچند  سال اخیر درباره 
كســب وكارهای كوچك و خلاقانــه خصوصا 
درحوزه محیط زيســت بحث های فراوانی شده 
و دســت كم ســه بار رويدادهايی تحــت عنوان 
اســتارتاپ ويكند، ايده پردازی و مــواردی از اين 

دست برگزار شده است. 
دراين رويداد نیز قصد داريم به نوعی به انتقال 
تجربه درباره اين گونه كسب وكارها بپردازيم.  وی 
اضافه كرد: يكی ازمحورهــای اصلی اين رويداد، 
فعالیت های رسانه ای درحوزه محیط زيست است 
كه فعالانی از رســانه ها و شــبكه های اجتماعی 
به بیان تجربیات خــود می پردازند. از موفقیت ها 
و شكســت های خود می گويند و بــه راهنمايی 

علاقه مندان به اين گونه فعالیت ها می پردازند. 
دبیر نخســتین دورهمی كســب وكار ســبز 
همچنین گفت: علاوه بر فعالیت های رسانه ای، 
محور ديگر اين رويداد فعالیت های اقتصادی است 
كه به نوعی پشــتیبان پروژه های محیط زيستی 
هستند. فعالیت هايی كه علاوه برمنفعت اقتصادی 
برای كارآفرينان آن، منافع اقتصادی برای جوامع 
محلی نیز ايجــاد می كنند و به طور مســتقیم 
بــه پروژه های حفاظت ازعرصه هــای طبیعی و 

تنوع زيستی درمناطق مختلف مرتبط هستند. 
اين رويداد روز سه شــنبه 10 اسفند 1395 از 
ساعت 15 تا 20 در سالن الغدير وزارت ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات واقــع درتهــران، خیابان 
شــريعتی، پايین تر از پل ســیدخندان، وزارت 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، درشــماره يك، 
تالار همايش های شــهید قندی برپاست. ورود و 
حضور دراين رويداد برای عموم علاقه مندان آزاد 
 و رايگان است و متقاضیان شركت دراين رويداد 
 می تواننــد بــا مراجعه بــه نشــانی اينترنتی

  www.evand.com/events/greenmeetup

نسبت به ثبت نام دراين رويداد اقدام كنند. 
همچنیــن مرحلــه بعــدی ايــن رويداد، 
كارگاه های آموزشــی مربوط به ايــن رويداد 
اســت كه درتاريخ سه شــنبه 17 اســفندماه 
برگزار می شــوند و اطلاعــات تكمیلی درباره 
اين كارگاه ها، در روز رويداد دهم اســفندماه به 

متقاضیان ارايه می شود.  
اين رويداد توســط بنیاد آموزشی جزيره با 
همكاری مركز توانمندســازی و تسهیل گری 
كسب وكارهای نوپای فاوا و ســازمان فناوری 

اطلاعات ايران برگزار می شود. 

شهروند| شماره ســه رقمی 112 هر ساعت چندبار 
اشغال می شود؟ در گســتره ســرزمین پرحادثه ما كه 
اكنون يكی از 5 كشور بلاخیز آسیاست، همین آدم ها كه 
جان شان را كف دست گذاشته و به دل گرداب بلا می زنند، 
تا به حال جان چند نفر را نجات داده اند؟ در هر كدام از 360 
شهر ايران، جمعیت هلال احمر چند پايگاه دارد تا هر جا 
كه ساختمانی فرو ريخت، مردمی زير بهمن گیر افتادند، 
سیل شهر و روستا را زير پا گذاشت و هزاران بلای ديگر اگر 
اتفاق افتاد، نیروهای داوطلب راهی كمك شوند؟ همین 
چند روز پیش كه سیلاب چندين و چند استان را زير پا 
گذاشــت، نیروهای هلال احمر با تمام امكانات شان برای 
خدمات دهی به مردم سیل زده بسیج شدند، وقتی بهمن 
روی 16 كولبر سردشت فرو ريخت، امدادگران هلال احمر 
در كنار روســتايیان برای نجات بازماندگان تلاش كردند 
و چندين و چند نمونــه ديگر كه هر روز و هر لحظه اتفاق 
می افتد. همین ها را كه مــرور كنیم، می بینیم كه حادثه 
چقدر به دست و پايمان پیچیده است. حالا در اين روزها 
كه مشكلات بودجه راه نیروهای اين سازمان را سد كرده 
است، اين سوال مدام تكرار می شود كه اگر هلال احمر در 
كنار ديگر نیروها نبود، چه بر ســر جان مردمی كه دچار 
حادثه می شوند، می آمد؟ در گزارش پیش رو روايت هايی 
از كوهنوردی كه نیمه بهمن امسال در برف و سرما دچار 
حادثه شد، خانواده هايی كه همین دو هفته پیش در سرما 
گیر افتادند و چند جوان كه از تصادف جان به در بردند و 
همگی نجات يافتند، می خوانید و پاســخ اين ســوال را 
درمی يابید كه اگر نیروهای داوطلب نبودند، چه بر سر جان 

حادثه ديدگان می آمد.
روایت نخست: بهمن در دشت ارژن

»محمد رضايی«، كارمند 49 ســاله شــركت پخش 
فرآورده های نفتی است كه سالیان  
سال اســت كوهنوردی می كند و 
عضو تیم كوهنــوردی اداره محل 
كار خود هم هست. او اواسط بهمن 
امسال همراه يك تیم كوهنوردی 
عازم قله »تاسك« در »دشت  ارژن« 
استان فارس شــد و برای او و دو نفر 
ديگر از همكارانش حادثه ای رخ داد.

 رضايی در گفت و گو با »شهروند« 
درباره آن روز می گويد: »14 بهمن 
امســال با يك گــروه كوهنوردی 
بوديم و قصد داشتیم قله ای به اسم 
تاسك در منطقه دشت ارژن را فتح 

كنیم. حدودا 35 تا 40 نفر بوديم. هوا سرد بود و بارندگی 
و برف هم شروع شده بود. قبل از آن هم بارندگی صورت 
گرفته بود. حدود ســاعت 11 و نیم من از كوه پرت شدم. 
چند ساعت بعد بچه های امدادی با بالگرد رسیدند و بعد 
هم تیم های ديگرشان آمدند. من ساعت 4 متوجه شدم و 
چشم هايم نمی ديد ولی می توانستم حرف بزنم. اين اتفاق 
برای سه نفر رخ داد؛ يك نفر پايش شكسته بود، يك نفر هم 

سرپايی درمان شد ولی من از ناحیه گردن آسیب ديدم.«
رضايی در توضیح جزيیات اين حادثه كه در دشت ارژن 
و فاصله  60 كیلومتری از شــیراز رخ داده، ادامه می دهد: 

»آن گونه كه دوســتان گفتند امكان فــرود بالگرد وجود 
نداشــت و نیروهای امدادی پیاده شــدند. با آن شرايط 
جوی و وضع كوه و برف امكان انتقال به بیمارســتان در 
ســاعات اولیه نبود. حدود 4 تا 6 و 
نیم ساعت طول كشید تا من را به 
بیمارستان رساندند و حدود ساعت 
7 بیمارســتان بــودم. من هوش 
و حواس نداشــتم ولی دوســتان 
می گويند كه می توانستم حرف بزنم. 
يكی از بچه ها حدود 2 ساعت گردن 
من را دستش گرفته بود كه آسیب 

كمتری ببینم.«
اين كوهنورد دربــاره نیروهای 
امدادی هم می گويــد: »من جانم 
را مديــون بچه هــای هلال احمر 
می دانم و اگر اين تیم امدادی نبود 
كل تیم با مشكلات اساسی روبه رو می شــد. در كل اين 
مجموعه هلال خیلی به ما كمك كردند و كل بچه ها هم 
همین را می گويند. در اين هفته هم كه بعضی از شهرها و 
روستاهای استان ما دچار سیل شدند باز كمك های هلال 
نجات دهنده بود و همه می بینیــم كه چه زحمت هايی 

به صورت داوطلبانه متحمل شدند.«
»محمدرضا نجفــی«، يكی از امدادگــران داوطلب در 
استان فارس اســت كه در اين حادثه به دشت  ارژن اعزام 
شــده بود. او دربــاره آن روز به »شــهروند« می گويد: »ما 
ساعت  12ظهر از شــیراز و با بالگرد به محل حادثه اعزام 
شديم. به دلیل شرايط جوی نامساعد و بارش شديد برف 
امكان فرود بالگرد وجود نداشــت و حدود ســاعت 12 و 
20دقیقه از بالگرد پیاده شديم. بعد از ساعت ها كوهنوردی 
در شــرايط سخت، ســاعت 14 بالای ســر مصدوم در 
ارتفاعات تاسك بوديم. ابتدا فیكس سر و گردن مصدوم، 
كنترل خونريزی ها و آتل بندی شكستگی ها را انجام داديم 
و بعد از آن با فیكس مصدوم داخل بسكت نجات، او را به 

محل آمبولانس رسانديم.«
براساس گفته های »قدرت الله جمالی«، معاون امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر استان فارس در اين عملیات 
20 نفر از نجاتگران كادر و داوطلب جمعیت استان حضور 
داشتند و عملیات يادشــده پس از 11 ساعت تلاش در 

ساعت 21 و 30 دقیقه شامگاه پنجشنبه 14 بهمن ماه به 
پايان رسید.

روایت دوم: نجات یافتگان »گریت پاپي«
براي گردش رفته بودند. دو شــبانه روز خوب گذشت 
اما وقتي قصد بازگشت داشتند در برف و كولاك  منطقه 
»گريت پاپي« لرستان گرفتار شدند. دو خانواده با 4 كودك. 
بچه ها ترســیده بودند و تواني براي راه رفتن نداشــتند. 
بزرگترها اگر چه ناامید بودند اما به بچه ها امید مي دادند. 
تماس گرفتند؛ امدادگران را خبر كردند و تا رسیدن آنها به 
جاده اصلي بخشي از راه را خودشان طي كردند و به بقیه 
راه خیره ماندند تا امدادگران را پیدا كردند. حالا بیشتر از 
دو هفتــه از آن روز مي گذرد و »ولي الله جمشــیدي« كه 
يكي از همین نجات يافتگان است به »شهروند« مي گويد: 
»اگر بچه هاي امداد نبودند بچه ها از دست مان مي رفتند. 
ما كه بزرگ هستیم ترسیده بوديم چه برسد به بچه ها كه 
تاب و طاقت كمي دارند.« او وقتي شــب به همراه خانواده 
به خانه مي رسد به برنامه سیماي لرستان، پیامك تشكر 
از بچه هاي امداد و نجات هلال احمر مي فرســتد، اما پیام 
تشكر پخش نمي شود: »اگر آنها نبودند زندگي ما به خطر 
مي افتاد. پســر عموي من امدادگر است و همان ابتدا با او 
تماس گرفتم اما نتوانستم با او حرف بزنم بنابراين با برادرم 
تماس گرفتم تا او امداد و نجات را خبر كند. تقريبا 40 تا 50 
دقیقه بعد از تماس، آنها به جاده اصلي رسیدند و ما را نجات 
دادند. بچه ها را گرم كردند و ما را دلگرم.  به بچه ها خوراكي 
دادند و به ما امید. چند ســاعت بعد ما را به خانه رساندند 
و رفتند.« بچه ها با ســن و  سال بسیار كمي كه داشتند تا 
به حال تجربه اين چیني نداشته اند. جمشیدي هم البته 
مي گويد: »من هم كه 47 ســال از خدا عمر گرفته ام تا به 
حال گرفتار نشده بودم. موقعیت خیلي وحشتناك بود و 
تصوير كردن آن براي من خیلي سخت است. بچه ها عین 
بره مي لرزيدند. هم سردشان بود و هم ترس داشتند.« فكر 
مي كردند ديگر رنگ خانه را نمي بینند اما وقتي بچه هاي 
هلال احمر را با لباس هاي سرخ در برف و كولاك ديدند، 
گونه هاي گل انداخته شــان خنديد: »بچه هــا را لاي پتو 
پیچانده بوديــم و فقط دعا مي كرديم كه كمك برســد. 
هم نگران بچه ها بودم و هم نگران كارم. روز شــنبه بود و 
مي دانستم كه كلي ارباب رجوع در اداره منتظرم هستند تا 
كارشان را انجام دهم. اما خدا را شكر كه كمك رسید و حالا 

همگي سالم هستیم.«
روایت سوم: حادثه در »خمه«

دو هفته قبل خواهــرزاده و عموزاده هايش در جاده 
روســتاي »خمه« الیگودرز تصادف كردند و 5 نفرشان 
زخمي شــدند. »رضا جعفري« كه دايــي و عموي اين 
افراد است حالا درباره واقعه اي كه در بیست ودومین روز 
دي ماه امسال اتفاق افتاده است به »شهروند« مي گويد: 
»وضعیت خوب نبود. من خودم را زود به صحنه تصادف 
رســاندم و ظاهرا 15 دقیقه بعد از حادثه، امدادگران به 
صحنه تصادف مي رسند. سه نفر را كه فقط شكستگي 
در ناحیه دست داشتند به بیمارستان امام جعفر صادق 
منتقل مي كنند و دو نفر ديگر را كه كمي حال وخیم تري 
داشــتند به بیمارســتان هاي تهران و اصفهان انتقال 
مي دهند.« حتي تصور اينكه امداد نبود هم براي او ممكن 
نیست: »اگر كمك نمي رسید واقعا نمي دانم چه مي شد اما 
از همان زمان كه مطلع شديم فقط به فكر سلامتي شان 
بوديم. دلهره و نگراني زياد بود. دو پرايد با هم تصادف كرده 
بودند كه خودتان مي دانید چقدر ايمني پايیني دارند كه 
به عنوان قاتل جان انسان ها شناخته مي شوند. جاده هم 
ايمني خوبي ندارد و درواقع اين بچه ها در پشت روستاي 
خمه كه پیچ خیلي خطرناكي اســت تصــادف كردند، 
محلي كه به عنوان قتلگاه شــناخته مي شود. دو سالي 
است كه البته آن جا را آسفالت كرده اند و گاه و بي گاه هم 
 آن جا عملیاتي انجام مي دهند اما هنوز مشكل برطرف 

نشده است.«
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 گفت وگو با چند حادثه دیده ای که امدادگران هلال احمر
 آنها را از دل حادثه بیرون کشیدند

مدیونیم 

کوهنوردی که بهمن امسال در 
برف دچار حادثه شد در گفت وگو 
با »شهروند«: جانم را به تیم امداد 

هلال احمر فارس مدیونم

یک نجات یافته از حادثه برف و 
کولاك در لرستان: امدادگران 

بچه ها را گرم کردند و ما را دلگرم 
 به بچه ها خوراکي دادند

 و به ما امید
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